
                                       令和２年 11月９日 

保 護 者 様 

                                    木津川市立州見台小学校 

                                    校 長   久 保 嘉 章 

 

学習参観のお知らせとお願い 

 

 晩秋の候 保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。 

  平素は、本校教育活動の推進に、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、12月の学習参観を実施致します。ただ、新型コロナウイルス感染拡大を受け、できるだけ密をさける

ために、以下のように例年とは違ったかたちで行いますので、ご理解・ご協力をよろしくお願い致します。 

 

                                          記 

                                  

１ 日 時  令和２年 12月４日（金） ２・３校時 

 

２ 参観方法 

  密を避けるため、２つのグループに分かれて、分散して参観をしていただきます。 

 ○ ２校時（偶数グループ）･･･名簿番号が偶数児童 

○ ３校時（奇数グループ）･･･名簿番号が奇数児童 

   ※ 兄弟がいる場合は、１番上の兄姉の名簿番号のグループでご参観ください。 

 

３ 日程及び移動 

◇ ２校時（偶数グループ） 

 ○ 校内へ移動    

午前９時 40分頃から校内へ誘導致します。 

  ○ 学習参観   

午前９時 50分頃から参観していただけます。 

※ 授業は午前９時 40分から始まっていますが、長時間の密を避けるために、午前９時 50分から午

前 10時 25分（35分間）を参観していただけます。 

  ○ 参観終了後 

午前 10 時 25 分で学習参観は終了します。できるだけ、午前 10時 40分までに校外へ出ていただく

ようご協力ください。 

  

◇ ３校時（奇数グループ） 

 ○ 校内へ移動    

    午前 10時 45分頃から校内へ誘導致します。 

  ○ 学習参観   

午前 10時 55分頃から参観していただけます。 

※ 授業は午前 10時 45分から始まっていますが、長時間の密を避けるために、午前 10時 55分から

午前 11時 30 分（35分間）を参観していただけます。 

  ○ 参観終了後 

午前 11時 30分で学習参観は終了します。 

 

４ その他 

  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、学級懇談会は中止と致します。ご理解・ご協力をお願い致しま

す。 

 

◎ お子様の名簿番号 

                                                                       

※ 裏面もご覧ください。 

   番 



参観時のお願い 

  ○ 可能な限りソーシャルディスタンスを取り、マスクを着用してご参観下さい。 

  ○ 発熱及び風邪等の症状がある場合は、参観をお控えください。 

  ○ 参観は、各家庭１名まででお願いします。 

 ○ 徒歩もしくは自転車、バイクでの来校にご協力ください。自動車で来校されても、学校の駐車場には

停められません。近隣のご迷惑となりますので、学校周辺の道路には駐車しないで下さい。 

 ○ 消毒液を用意しますので、消毒にご協力ください。 

 ○ 物の共有を避けるため、スリッパをご持参ください。 

 ○ 靴を入れる袋をお持ちいただき、靴を持ってご参観ください。 

 ○ 教室や校舎への入り口は、下の会場図を参考にしてください。入り口は黒い矢印のところになります。

入り口の指定はしませんが、密を避けるために最初に参観する教室近くの入り口からお入りください。

雨天の場合は、通常の正面児童昇降口や新校舎の児童昇降口からお入りください。 

 

校舎図及び入り口 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WC 倉庫

4-4
下戸

2-3
伊藤

2-2
杉浦

2-1
奥城

入口

児童昇降口
4-3

上村

4-2

内本

4-1

波多野WC

放 送 室保 健 室
たんぽぽ１

辻
たんぽぽ２

佐々木
たんぽぽ３

藤本 空き

準 備 室 WC 準 備 室 WC WC 準 備 室

1-4
山田

5-1
西窪

5-2
田中け

中　　庭 中　　庭 中　　庭

WC

校長室 会議室 相談室 ＰTA室
1-1
東

1-2
岡室

1-3
宇野

生活科ルームア ト リ ウ ム
中　　庭

職 員 室

印刷室 職員ＷＣ 更衣室 教材室 準備室 WC

更 衣 室
放送室

更 衣 室
WC WC

児童昇降口

職員用玄関

体　　育　　館

用務

員室 ランチルーム

（児童クラブ）

１　階

ステージ
配 膳 室

多目的

ホール

器

具

庫

屋 上 緑 化 屋 上 緑 化 屋 上 緑 化

教材室

3-1
田中か

3-2
尾﨑

3-3
和氣WC WC 倉庫

中　庭　上　部 中　庭　上　部 中　庭　上　部

屋 上 緑 化 屋 上 緑 化 屋 上 緑 化

6-4
坂口

6-3
中島

6-2
松浦

6-1
馬塲

児童会室
5-3
藤木

WC
ＷＣ 準

備 家庭科

室
図工室

準備室

理　科　室 倉庫

準備室

音　楽　室 テラスア ト リ ウ ム 上 部
中 庭 上 部

倉　庫準

備

準

備
WC

２　階

体 育 館 上 部 屋 上 庭 園

少人数教室

視聴覚室
ＷＣ
準備室

コンピュータ室

準

備

図 書 館

テ

ラ

ス


